P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 87/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – TUCCA CONCERTO INTERNACIONAIS 2022:

BENJAMIN HOCHMAN & JERUSALEM CHAMBER MUSIC FESTIVAL ENSEMBLE –

10 DE MAIO – 21h – SALA SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 30 (trinta)

ingressos para o evento Tucca Concerto Internacionais 2022: Benjamin Hochman & Jerusalem

Chamber Music Festival Ensemble na Sala São Paulo, no dia 10 de maio às 21h.

Anualmente, o Festival reúne os mais celebrados nomes da música clássica. Neste concerto na Sala São Paulo, teremos

o destacado pianista Benjamin Hochman ao lado dos premiados Mihaela Martin (violino), Pablo Barragán (clarinete),

Adrien la Marca (viola) e Ivan Karizna (violoncelo). No programa, serão apresentadas obras de obras de Mozart (Trio

para clarinete, Viola e Piano em Mi Bemol Maior K. 498 “Kegelstatt Trio”), Brahms (Märchenbilder para viola e piano

Op. 113 e Trio op. 114 para clarinete, piano e violoncelo Op. 114).

 Os(as) interessados(as) deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da EMESP (2º Andar – Sala 207)

a partir do dia 07/05 (Sábado), no horário de atendimento da secretaria acadêmica (2ª a 6ª Feira – das

9:30 às 11:30 e das 13:30 às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos. Ressaltamos

que as solicitações serão atendidas por ordem de chegada e serão disponibilizados até 02 ingressos por

pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SALA SÃO PAULO: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos

DIA: 10 de maio (3ª Feira)

HORÁRIO: 21:00

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:

https://www.tucca.org.br/concertosinternacionais/

 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO,

CONFORME CONSTA NO SITE DA SALA SÃO PAULO: http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 07/05/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br